
Executivo 12 QUINTA-feIrA, 29 de mAIo de 2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 197/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ROBSON ALESSANDRO PICANÇO MEDEIROS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/04/2008 a 30/09/2008
Valor: R$ 5.440,80
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/04/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV BAR JONAS DE MIRANDA, 1547-
APARECIDA/SANTARÉM  CEP 68040-520

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 201/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X TONY ALBERTH NASCIMENTO MESQUITA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/05/2008 a 31/10/2008
Valor: R$ 5.440,80
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/05/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA SILVA CASTRO(JOSÉ 
BONIFÁCIO), 487-GUAMÁ  CEP 66075-104

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 200/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X RENATO ALEXANDRE OLIVEIRA DA COSTA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/05/2008 a 31/10/2008
Valor: R$ 5.440,80
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/05/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV CEL. AURELIO(CJ. CATALINA), 81-
MANGUEIRÃO  CEP 66640-240

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 195/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X RUDSON JOSÉ DIAS FERREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/04/2008 a 30/09/2008
Valor: R$ 5.440,80
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/04/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV LUIS BARBOSA , 1863-FATIMA/
SANTAREM  CEP 68040-420

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 196/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CARLOS HENRIQUE DE SIQUEIRA BOTELHO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/04/2008 a 30/09/2008
Valor: R$ 5.440,80
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/04/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV DOIS DE JUNHO, 873-ALDEIA/
SANTAREM  CEP 68040-480

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIA
PORTARIA N° 140/2008-DAF, De 14/05/2008

SERVIDOR(ES): Nancy Margarete Oliveira de Andrade, Lázaro 
Martins Barbosa
DATA DA VIAGEM: 28 a 29/02/2008
LOCAL: Santarém/PA
DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)

PORTARIA N° 188/2008-DAF, De 29/02/2008
SERVIDOR(ES): Mayko Abel Rodrigues da Silva
DATA DA VIAGEM: 29/02 a 04/03/2008
LOCAL: Abaetetuba/PA
DIÁRIA(S): 4 (quatro)

PORTARIA N° 218/2008-DAF, De 01/04/2008
SERVIDOR(ES): Miguel Carneiro Correa, Wenderson da Costa 
Borghi
DATA DA VIAGEM: 19 a 23/03/2008
LOCAL: Mosqueiro/PA
DIÁRIA(S): 4 (quatro)

PORTARIA N° 219/2008-DAF, De 19/03/2008
SERVIDOR(ES): Jerusa Matos da Silva, Adilson Sérgio da 
Conceição
DATA DA VIAGEM: 24/03/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 435/2008-DAF, De 28/04/2008
SERVIDOR(ES): Roberto Carlos da Costa Oliveira
DATA DA VIAGEM: 07 a 12/05/2008
LOCAL: Marabá/PA
DIÁRIA(S): 5 e 1/2 (cinco e meia)

PORTARIA N° 437/2008-DAF, De 28/04/2008
SERVIDOR(ES): Claudomiro Gonçalves Alves
DATA DA VIAGEM: 06/05/2008
LOCAL: Bragança/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 453/2008-DAF, De 30/04/2008
SERVIDOR(ES): Selma Alfaia Fonseca, Márcio Willames Pereira 
da Silva, Pedro Muniz de Souza Filho
DATA DA VIAGEM: 02/05/2008
LOCAL: Mojú/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 528/2008-DAF, De 16/05/2008
SERVIDOR(ES): Fernando Varela
DATA DA VIAGEM: 02/06/2008
LOCAL: Santo Antônio do Tauá/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 531/2008-DAF, De 19/05/2008
SERVIDOR(ES): Helena Lúcia Rosário de Macedo, Aldemir 
Botelho Rodrigues
DATA DA VIAGEM: 20/05/2008
LOCAL: Rio Maria/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 532/2008-DAF, De 16/05/2008
SERVIDOR(ES): Patrícia Hellem Paiva Souza, Jackson Amoras 
Alves, Jonh Fabrízio Souza de Moura
DATA DA VIAGEM: 20/05/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 533/2008-DAF, De 16/05/2008
SERVIDOR(ES): Carlos Alberto Moura Chagas, Pedro Muniz de 
Souza Filho
DATA DA VIAGEM: 21/05/2008
LOCAL: Barcarena/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 534/2008-DAF, De 16/05/2008
SERVIDOR(ES): Bianka Auxiliadora Figueira da Silva, Luiz 
Fernando Santos Almada, Roseli Gonçalves Ferreira, Jorge 
Farias Conceição, Maiko Abel Rodrigues da Silva
DATA DA VIAGEM: 25/05/2008
LOCAL: Santa Iazabel do Pará/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 535/2008-DAF, De 20/05/2008
SERVIDOR(ES): Alfredo Rodrigues de Almeida
DATA DA VIAGEM: 28/05/2008
LOCAL: Vigia/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 536/2008-DAF, De 16/05/2008
SERVIDOR(ES): Elen Cristina Alves Cardoso, Iracilma Andrade 
da Silva, João Palhares da Luz
DATA DA VIAGEM: 29/05/2008
LOCAL: Parauapebas/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 538/2008-DAF, De 16/05/2008
SERVIDOR(ES): Jadson Roberto Quemel
DATA DA VIAGEM: 30/05/2008
LOCAL: Salinópolis/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 539/2008-DAF, De 19/05/2008
SERVIDOR(ES): Jerusa Matos da Silva, João Batista Alcântara 
Lisboa
DATA DA VIAGEM: 02/06/2008
LOCAL: Mosqueiro/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 542/2008-DAF, De 20/05/2008
SERVIDOR(ES): Erivan Ramos da Silva
DATA DA VIAGEM: 03/06/2008
LOCAL: Capanema/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 548/2008-DAF, De 20/05/2008
SERVIDOR(ES: Sônia de Nazaré Cabeça Silva, Antônio José 
Gomes Fiel, Elma Auxiliadora Barradas de Oliveira
DATA DA VIAGEM: 28/05/2008
LOCAL: Castanhal/PA
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA N° 549/2008-DAF, De 19/05/2008
SERVIDOR(ES): Rildo Pimentel de Souza
DATA DA VIAGEM: 28 a 29/05/2008
LOCAL: Altamira/PA
DIÁRIA(S): 1 (uma)

RESUMO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 432/2008-DAF, DE 28/04/2008

SERVIDOR: Regina Fernandes Monteiro
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-
R$ 150,00

PORTARIA Nº 433/2008-DAF, DE 28/04/2008
SERVIDOR: Maria Ângela da Silva Brito
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-
R$ 1.800,00

PORTARIA Nº 438/2008-DAF, DE 29/04/2008
SERVIDOR: Jacinete Maia Silva
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339033-
R$ 185,00

PORTARIA Nº 440/2008-DAF, DE 28/04/2008
SERVIDOR: Jonilza Barros Caldas
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-
R$ 150,00

PORTARIA Nº 441/2008-DAF, DE 28/04/2008
SERVIDOR: Cleidiane da Natividade Monteiro
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-R$ 
200,00

PORTARIA Nº 442/2008-DAF, DE 28/04/2008
SERVIDOR: Antônio Cláudio Rodrigues Alves
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-R$ 
200,00

PORTARIA Nº 443/2008-DAF, DE 28/04/2008
SERVIDOR: Ruth Helena Lima de Oliveira
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-R$ 
700,00

PORTARIA Nº 537/2008-DAF, DE 16/05/2008
SERVIDOR: João Palhares da Luz
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-R$ 
30,00

PORTARIA Nº 541/2008-DAF, DE 16/05/2008
SERVIDOR: Wanda Lúcia da Silva Batista
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-R$ 
400,00

PORTARIA Nº 543/2008-DAF, DE 16/05/2008
SERVIDOR: Angelina Falcão Valente
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339033-R$ 
150,00

PORTARIA Nº 544/2008-DAF, DE 20/05/2008
SERVIDOR: Rosângela Maria Couto Sales
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339030-R$ 
738,00

PORTARIA Nº 550/2008-DAF, DE 19/05/2008
SERVIDOR: Rildo Pimentel de Souza
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339033-R$ 
60,00

PORTARIA Nº 551/2008-DAF, DE 20/05/2008
SERVIDOR: Renato Jânio Ferreira Maia
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339039-R$ 
3.870,00

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 777 /2008-GP DE 20 DE MAIO DE 2008.

Considerando o Memo.nº.090/2008 da Assessoria de 
Engenharia de 30/04/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, EZIO DA ROCHA RAMOS, matrícula 
nº. 57175140/1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, para responder pela ASSESSOR DE 
ENGENHARIA, com ônus para a Administração, no período 
de 01/06/2008 a 30/06/2008, durante o impedimento 
da titular MÁRCIO CHUCRE DOS SANTOS, matricula nº. 
80845167/1, ocupante do cargo de ASSESSOR II , por 
motivo de Gozo de Férias concedido pela Portaria de Férias n° 
731/2008, referente ao período aquisitivo 2007/2008.

PORTARIA Nº. 814 /2008-GP DE 21 DE MAIO DE 2008.
Considerando o memorando nº. 129/2008 do CJM de 
05/05/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, REGINA FERNANDES MONTEIRO DA COSTA 
, matrícula nº. 5686423/1, ocupante do cargo de Pedagogo, 
para responder pela Gerencia do CJM, com ônus para a 
Administração, no período de 14/04/2008 a 23/05/2008, 
durante o impedimento da titular ELISANGELA DE SOUZA 
SAMPAIO, matricula nº. 5848408/2, ocupante do cargo de 
Psicologo, por motivo de Licença Saúde ,conforme laudo 
nº.20925A/1 e portaria nº.813/2008  .


